CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 505         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Địa chỉ: IaO - Iagrai - Gia Lai                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            ---------                                  ------------------------------
     Số: 07/CV-S55-TCKT
 “V/v: Giải trình kết quả kinh doanh                                    Gia Lai, ngày 30 tháng 01 năm 2024

    báo cáo tài chính Quý IV/2023”

                      Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty cổ phần Sông Đà 505 (Mã CK: S55) đã hoàn thành báo cáo tài chính Quý

III/2023 và thực hiện công bố thông tin theo quy định đối với các công ty niêm yết trên thị

trường chứng khoán. Với kết quả lợi nhuận sau thuế Quý IV/2023 đạt được tại Công ty mẹ

và hợp nhất báo cáo Công ty con, Công ty liên kết so với cùng kỳ năm trước như sau:

STT Nội dung Quý 4/2023 Quý 4/2022 Tăng, giảm

1 Công ty mẹ 19.846.414.653 14.936.558.152 4.909.856.501

2 Hợp nhất các Công ty con 33.431.317.625 16.001.672.476 17.429.645.149

 Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến việc tăng, giảm lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm

trước như sau:

1/ Tại Công ty mẹ:

- Nhận được cổ tức từ các công ty con trong hệ thống và công ty liên kết.

- Nhận được tiền lãi từ hoạt động đầu tư tài chính.

2/ Tại Báo cáo hợp nhất: Lợi nhuận Quý IV/2023 tại các công ty con có tăng với cùng kỳ

năm 2022 cụ thể như sau:

- Thời điểm quý IV năm 2022 tại Công ty CP Ehula đã dừng hoạt động của NTMĐ

Nậm Bụm 1 để sửa chữa bảo dưỡng nên doanh thu và lợi nhuận bị giảm sút. Quý IV năm

2023 NMTĐ Nậm Bụm 1 hoạt động bình thường nên doanh thu và lợi nhuận tăng so với

cùng kỳ năm trước.

- Doanh thu và lợi nhuận của Công ty CP Xây Dựng S55 tăng do việc quyết toán KLHT

đợt 16 tại NMTĐ Phú Tân 2.

Trên đây là giải trình về số liệu trong báo cáo tài chính quý IV/2023 của công ty.

Kính mong nhận được sự quan tâm!

Trân trọng!

Nơi nhận:                      GIÁM ĐỐC CÔNG TY
- Như Kính gửi

- Lưu TCKT.

     ĐẶNG QUANG ĐẠT

		2024-01-30T21:53:05+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 505